令和４年 11 月 18 日 大阪府茨木市

報道関係者各位

茨木市は、令和４年 11 月 17 日（木）に、近畿中央ヤクルト販売株式会社と連携協力に

関する協定を締結しました。

本市では、一人ひとりが幸せや豊かさを実感でき

る「次なる茨木」をめざし、民間企業などの多様な

主体との連携を推進しています。

茨木市内に本社がある、近畿中央ヤクルト販売株

式会社は、従来から食育推進分野を中心として、本

市との連携実績がありますが、今回の協定締結をき

っかけに、スポーツ推進や学校給食の充実など、よ

り幅広い分野での連携を進めていきます。

■主な連携事業

・保健指導、健康セミナー等への商品及び

啓発物品の提供（令和４年 11 月 15 日～順次実施予定）

・市民スポーツフェスティバルへの商品協賛（令和４年 11月 23 日実施予定）

・子ども食堂等に対して商品を提供（令和４年 11 月下旬～順次実施予定）

・全 32 小学校給食で「ジョア」等を提供（令和５年３月 15 日実施予定）

■茨木市：福岡洋一市長コメント

市民の皆さまの健康のために、食育やスポーツ、学校給食など幅広い連携に取り組んで

いきます。

■近畿中央ヤクルト販売株式会社：湯澤衛代表取締役社長コメント

社員・ヤクルトレディによる毎日の訪問活動のネットワークなど、弊社の持つ資源・強

みを活かして、身近なところから市民の皆さまのお役に立ちたいと考えています。

■（参考）連携協定締結式の概要

日 時：令和４年 11 月 17 日（木）、午後２時 00分から

場 所：茨木市役所南館３階 防災会議室（茨木市駅前三丁目８-13）

出席者：茨木市長 福岡洋一、代表取締役社長 湯澤衛 ほか

スポーツ、学校給食等の幅広い分野で連携を推進
近畿中央ヤクルト販売株式会社と連携協定を締結

【本件に関する問合先】

企画財政部政策企画課（課長 岩崎友昭） 電話：072-620-1605

協定締結式の様子（11/17 撮影）

左：福岡 洋一 茨木市長

右：湯澤 衛   代表取締役社長